0

оборот общественного питания
	
	Млн. рублей,
(в фактически действовавших ценах)
	В процентах (в сопоставимых ценах)

	
	
	к 1995 году
	к 2000 году
	к 2005 году
	к 
предыдущему году

	2009
	2853,5
	в 3,7р.
	в 2,0р.
	108,4
	96,4

	2010
	3095,5
	в 3,6р.
	в 2,0р.
	106,1
	97,9

	2011
	3187,5
	в 3,4р.
	в 1,9р.
	100,4
	94,7

	2012
	3387,6
	в 3,4р.
	в 1,9р.
	99,9
	99,5

	2013
	3590,4
	в 3,4р.
	в 1,9р.
	99,2
	99,3

	2014
	3794,1
	в 3,3р.
	в 1,8р.
	96,5
	97,3

	2015
	4171,2
	в 3,1р.
	в 1,7р.
	91,3
	94,6

	2016
	5509,8
	в 3,8р.
	в 2,1р.
	110,8
	121,3

	2017
	5733,3
	в 3,8р.
	в 2,1р.
	111,6
	100,7


распределение оборота общественного 
питания по формам собственности 

миллионов рублей
	
	Оборот розничной торговли - всего
	в том числе:

	
	
	государственная и муниципальная
	негосударственная - всего
	из нее:

	
	
	всего
	из нее

муниципальная
	
	частная
	собственность потребительской кооперации

	2009
	2853,5
	268,8
	71,0
	2584,7
	2536,2
	6,1

	2010
	3095,5
	301,8
	81,5
	2793,7
	2691,0
	23,8

	2011
	3187,5
	358,6
	93,3
	2828,9
	2786,5
	23,5

	2012
	3387,6
	363,7
	110,3
	3023,9
	2888,9
	17,5

	2013
	3590,4
	412,6
	137,3
	3177,8
	3133,5
	20,6

	2014
	3794,1
	450,5
	167,5
	3343,6
	3301,3
	15,9

	2015
	4171,2
	579,7
	275,6
	3591,5
	3591,5
	-

	2016
	5509,8
	531,7
	232,4
	4978,1
	4932,6
	7,9

	2017
	5733,3
	494,1
	234,1
	5239,2
	5188,4
	-







































































